Fol. 57. Sermo Augustini episcopi de Purificatione. Incipit: *Ait igitur fratres karissimi sancta*

*et magna synodus ipsum qui ex patre naturaliter natus est &c.* Agitur toto hoc Fragmento de Verbi Divinitate et Incarnatione. Non reperi in Augustino, nec illius esse potest; ait enim Autor: Sanctos Patres non dubitasse sanctam virginem dicere Theotokon.

Fol. 59. In kathedra sancti Petri apostoli. Incipit: *Gaudeo dilectissimi de religioso uestre deuotionis affectu &c.* Est Leonis Sermo III. in anniversario die ejusdem assumptionis. Opp. T. I. p. 52.

Fol. 60. Item de kathedra Sermo Maximi episcopi. Incipit: *Institutio sollempnitatis bodierne &c.* Non habetur inter hujus sermones in Bibl. PP. cit. T. VI. sed inter Augustino suppositos T. V. append. col. 318.

Fol. eod. Alius Sermo. Incipit: *Quamuis sollempnitatis festiuitas bodierne &c.* Sequitur praecedentem in Augustini T. V. append. col. 319.

Fol. eod. p. 2. Alius Sermo. Incipit: *Nostis fratres karissimi beatissimum Petrum in saluatoris passione &c.* Inter rejectios Augustini, ut prior, append. col. ead.

Fol. 61. p. 2. De sancto Mathia Apostolo Sermo. Incipit: *Inclitam et gloriosam festiuitatem beati Mathie apostoli domini nostri ihesu christi &c.* Finit: *quanto mirabilius inter apostolos illum electum esse comperimus.* Autoris mihi ignoti.

Fol. 62. p. 2. De sancto Mathia Sermo Maximi episcopi. Incipit:

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1559

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

1175

## I C O D I C E S

1176

cipit: *Heret sensibus vestris fratres id quod descripsimus beatos confessores &c.* Finit: *Vnde uos omnipotens deus emundatos liberet qui uiuit &c.* Non inveni inter Sermones Maximi.

Fol. 63. Alius Sermo. Incipit: *Cum preclara beati Matthei apostoli festivitas per annui cursus reuolutionem se representat &c.* Finit: *qui mirabilia in sanctis suis operatur ihesus christus dominus noster qui cum patre &c.* Et hujus Sermonis Autorem me ignorare fateor.

Fol. 64. p. 2. In Annuntiatione S. Marie Sermo Ambrosii. Incipit: *Descendens angelus de celo missus a patre deo &c.* Inter Augustini suppositios T. V. append. col. 322. sed hic capite truncatus, quod ibi incipit: *Adest nobis dilectissimi optatus dies &c.*

Fol. 65. p. 2. Abhinc jam nullus Sermonibus titulus praefixus est. Itaque supplendus. Sermo alter de Annuntiatione. Incipit: *Castissimum Marie uirginis uterum. sponse clausum uentris cubiculum &c.* Inter spurios Augustini T. V. app. col. 324.

Fol. 67. p. 2. Dominica in Septuagesima. Ita inscribitur in Alcuini Homiliario cit. p. 99. et Johanni Chrysostomo tribuitur titulo: *Quomodo primus homo toti sit praelatus creaturæ.* Incipit: *Dignitas humane originis facile agnoscitur &c.*

Fol. 69. Dominica in Sexagesima. Ita rursus in Homiliario cit. p. 102. Sermo beati Johannis Chrysostomi de lapsu primi homi-

nis. Incipit: *Nemo (est) qui ne sciat a principio hominem sic a deo plasmatum &c.*

Fol. 70. Dominica in Quinquagesima. Pariter in cit. Homiliario p. 109. Sermo beati Johannis Chrysostomi de fide Abram et de immolatione Isaac. Incipit: *Fides est religionis sanctissime fundamentum &c.*

Fol. 71. p. 2. Sermo de Quadragesima, qui est Leonis XXXIX. T. I. p. 101. Incipit: *Licet nobis dilectissimi appropinquare &c.*

Fol. 72. p. 2. Sermo alias de Quadragesima, qui est Leonis XL. p. 103. Incipit: *Semper quidem nos dilectissimi sapienter et iuste &c.* Atque in hoc abrumpitur Collectio ista, cuius nullum fortasse Sermonem destituissimus ἀναρριφούσος, si perquisitioni ultra, quam operaे pretium fuisset, insistere libuisset. Illud occasione Recensus hujus non semel optare subiit, ut, cum aliquando Breviario Rom. lima adhibebitur, habeatur ratio tot Homiliarum, quae ibi Autoribus tribuuntur, a quibus illas sanioris Critices leges non jam heri abjudicavere.

Odo ultima Codicis Folia sermones quidam Sec. XIV. scripti occupant, puta in Psal. Domine ne in furore tuo arguas me &c. De Apostolis Philippo et Jacobo. In Rogationibus. De Spiritu S. et VII. donis. De impedimentis et effectibus Praedicationis. In ramis Palmarum. In Paschate. In Cae na Domini, quorum Titulos indicasse sufficiat. Ultimus inscribitur:

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1559

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

1177

## P A T R I S T I C I .

1178

tur: *Sermo cancellarij ad clericos.* Job. *Gersonem* designari vix dubium est. Thema praefixum illud *Apoc. 2. Vincenti dabo edere de ligno &c.* Acris inventiva in Cleri mores. Ita, postquam electiones sui temporis non canonicas sed caninas dixisset, infert: *Canes dum nibil habent inter se ad diuidendum pacifici sunt si autem proiciantur inter eos offa statim oblatrant et se ad inuicem dilaniant.* sic canonici quando non uacat ecclesia pacifici sunt. sed uacente canes sunt accusat alter alterum &c. Executiat, cui vacat, Editionem *Gersonis*, dictam *Dupinii*; mihi quidem *Sermo* nondum editus videtur.

CCC. VII. g. 21.

<sup>569</sup> Codex membraneus lat. Sec. XII. Folior. 169. 4. sat bene scriptus et rubricis distinctus Συνταγμα quoddam offert Theologicum e Sacris Literis et Dictis PP. praecipue *Origenis*, *Cypriani*, Job. *Chrysostomi*, *Ambrosii*, *Hieronymi*, *Augustini*, *Cassiodori*, *Gregorii M.*, *Isidori*, *Beda*, *Alcuini*, *Haymonis* conflatum. Praefixit illi Compilator ignotus tres illos Prologos, quos Zacharias *Chrysopolitanus Concordiae suae Evangelicae* a nobis Codd. CVI. et CVII. relatae praemisit, quorum unica in Codice inscriptio: *De excellentia quatuor euangeliorum edita a patribus.* Correctius hic eos exaratos, quam quidem in Bibl. PP. *Lugdun.* T. XIX. p. 732. editos manifestus

sub ipsum initium error declarat; pro edito enim: *intenſione*, *sive*, rescribendum e Nostro: *intentione*, *fine*. Ne vero quis ex his Prologis illico concludat Opus ipsum ad *Zachariam* referendum esse, obstat illud, quod *Prologi* nullum omnino cum Opere neminem habeant, et quod Compilator per decursum bis inter alios Autores ad *Zachariam* provocet, ut suo loco dicetur. *Prologos* porro excipit *Nota de Anima Christi unita Divinitati*, in qua: *Muli ergo afferunt. ut alcuinus in libro de trinitate ad karolum. animam christi tantam scientiam de omnibus habere. quantam diuinitas ipsa habet.* — *Aliis uero non uidetur &c.* et mox totius Compilationis *Omninomia*, quam adscribo: *Prima Pars continet de Patre et Filio. de angelis. de adam. de fide antiquorum. de prophetis. de apostolis. Secunda de intellectu scripturarum. de diapsalmate. de obelo et asterisco. de diuitibus. Tertia de sacrificiis paganorum et nostris. de baptismo. de uiuentibus ex oblationibus. Quarta de incommoidis que propter peccata eueniunt. de ipsis peccatis. de iuribus iurandis. de testimoniiis. mendaciis. furtis. negotiationibus. de auaricia. usura. que liceant. que non. de honesto. et in honesto opere. De confessione. de remissione. de quibusdam mundanis. Quinta de potestate ligandi et soluendi. de pastoribus. et doctoribus. de ordinatione. de doctrina domestica. de hereticis. de excommunicatione. qui tolerandi sint. qui non. de synagoga et hebreis. de ecclesia*